
UCHWAŁA NR XIV/152/19
RADY GMINY W PAWŁOWIE

z dnia 30 grudnia 2019 r.

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności przez osoby bezdomne za  pobyt 
w ośrodkach wsparcia - w schroniskach dla osób bezdomnych oraz schroniskach dla osób bezdomnych 

z usługami opiekuńczymi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1, art.41 ust.1, art.42  ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.) w związku z art.17 ust.1 pkt 3, art.48, 
art.48a ust.1 i ust.2-2f, art. 97 ust. 1a i  5  ustawy z dnia 12 marca 2004r o pomocy społecznej (t.j. Dz.U.  
z 2019r., poz. 1507 z późn. zm.) -  Rada Gminy w Pawłowie uchwala co następuje:

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności przez osoby bezdomne za pobyt w ośrodkach 
wsparcia - schroniskach dla osób bezdomnych i w schroniskach dla osób bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi, stanowiące załącznik  nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pawłowie.

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXXIII/384/17 z dnia 29 sierpnia 2017 r. w sprawie ustalenie szczegółowych 
zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia (Dz. U. Woj. Świętokrzyskiego poz. 2598).

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia z mocą obowiązującą od 01.01.2020 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Henryk Więcław

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 7 stycznia 2020 r.

Poz. 155



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIV/152/19

Rady Gminy w Pawłowie

z dnia 30 grudnia 2019 r.

Szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności przez osoby bezdomne za  pobyt w ośrodkach wsparcia - 
w schroniskach dla osób bezdomnych oraz schroniskach dla osób bezdomnych

z usługami opiekuńczymi

§ 1. 1. Określenia użyte w niniejszym dokumencie oznaczają:

1) kryterium dochodowe- jest to kryterium dochodowe osoby samotnie gospodarującej lub  kryterium 
dochodowe na osobę w rodzinie ustalone  zgodnie z art.8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej;

2) osobę bezdomną – osobę niezamieszkującą w lokalu mieszkalnym w rozumieniu przepisów o ochronie  
praw lokatorów i mieszkaniowym zasobie gminy i niezameldowaną na pobyt stały, w rozumieniu 
przepisów o ewidencji ludności, a także  osobę niezamieszkującą lokalu mieszkalnym i zameldowaną na 
pobyt stały w lokalu, w którym nie ma możliwości zamieszkania;

3) schronisko- schronisko dla osób bezdomnych, o którym mowa w art.48a ust.2 ustawy

o pomocy społecznej lub schronisko dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi,

o którym mowa w art.48a ust.2b ustawy o pomocy społecznej ;

4) decyzja  - decyzja administracyjna podjęta na podstawie zapisów ustawy o pomocy społecznej.

5) GOPS – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pawłowie.

§ 2. 1. Pomoc w postaci udzielenia schronienia poprzez przyznanie tymczasowego  miejsca w schronisku 
dla osób bezdomnych lub w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi przysługuje osobom 
bezdomnym, dla których ostatnim stałym miejscem zameldowania jest Gmina Pawłów.

2. Decyzję administracyjną o przyznaniu pomocy społecznej w formie tymczasowego schronienia             
w schronisku dla osób bezdomnych lub w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi wydaje 
Kierownik GOPS.

3. Decyzja  przyznająca pomoc w formie pobytu w schronisku wskazuje schronisko, okres pobytu 
wysokość odpłatności osoby za pobyt w schronisku oraz termin wnoszenia odpłatności.

4. Odpłatność  za pobyt w schronisku  ustala się na dany miesiąc kalendarzowy, mnożąc stawkę dziennego 
pobytu jednej osoby przez ilość dni faktycznego pobytu.

5. Dla osób bezdomnych kierowanych do schroniska dla osób bezdomnych, których dochód nie przekracza 
kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej 
ustala się miesięczną odpłatność -dla osoby kierowanej- za pobyt w schronisku w wysokości 30% dochodu 
osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie osoby skierowanej do schroniska dla osób 
bezdomnych.

6. Dla osób bezdomnych kierowanych do schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, 
których dochód nie przekracza kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 
2004r. o pomocy społecznej ustala się miesięczną odpłatność -dla osoby kierowanej - za pobyt w schronisku 
z usługami opiekuńczymi w wysokości 50% dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę 
w rodzinie osoby skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi.

7. Dla osób których dochód przekracza kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy 
z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej ustala się miesięczną odpłatność za pobyt w schronisku dla 
osób bezdomnych lub  w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi zgodnie z podaną 
niżej tabelą.

Dochód osoby samotnie gospodarującej/na osobę 
w rodzinie w stosunku do kryterium 

Odpłatność określona w stosunku % do pełnego 
miesięcznego kosztu  pobytu osoby bezdomnej 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 155



dochodowego w schronisku
Powyżej 100% - do 150% 60%
Powyżej 150% - do 200% 80%
Powyżej 200% 100%

8. Osoby korzystające z usług ośrodków wsparcia, nie ponoszą odpłatności za okres usprawiedliwionej 
nieobecności, spowodowanej pobytem w szpitalu, sanatorium oraz własnymi sprawami osobistymi lub 
wypadkami losowymi.

9. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, osoba bezdomna, której przyznano pomoc w formie 
tymczasowego miejsca pobytu w schronisku, na jej wniosek lub na wniosek pracownika socjalnego, może 
zostać częściowo lub całkowicie zwolniona z ponoszenia odpłatności za pobyt    w schronisku, w szczególności 
z powodu:

- ponoszenia wydatków na leki, leczenie i rehabilitację, uniemożliwiających dokonanie odpłatności na 
zasadach określonych w tabeli w § 2 pkt 7;

- zdarzenia losowego, sytuacji kryzysowej, klęski żywiołowej lub ekologicznej;

- ponoszenia odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, placówce opiekuńczo –
wychowawczej, ośrodku interwencji kryzysowej, itp.

10. W przypadku braku współpracy osoby kierowanej do schroniska poprzez niedostarczenie dokumentów 
niezbędnych do ustalenia wysokości odpłatności za pobyt w schronisku, odpłatność może zostać ustalona 
w wysokości pełnego kosztu pobytu.

11. Decyzje o częściowym lub całkowitym zwolnieniu  z odpłatności za pobyt w schronisku podejmuje się 
po przeprowadzeniu postępowania administracyjnego, w oparciu o przeprowadzony rodzinny wywiad 
środowiskowy.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 155


		2020-01-07T13:24:07+0000
	Polska
	Lech Hamera
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




